

Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144 Site: www.camaraassis.sp.gov.br - e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Moção nº 189/13 JOÃO DA SILVA FILHO – TIMBA

REGISTRA VOTO DE CONGRATULAÇÕES E
APLAUSOS AO DEPUTADO ESTADUAL ESTEVAM
GALVÃO DE OLIVEIRA, POR TER ASSUMIDO PELA
SÉTIMA VEZ CONSECUTIVA A LIDERANÇA DO
DEMOCRATAS NA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE SÃO PAULO

Requeremos à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos ao Deputado Estadual *Estevam Galvão de Oliveira*, por *ter assumido pela sétima vez consecutiva a liderança do Democratas na Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo.*

A escolha do Deputado Estadual Estevam Galvão de Oliveira, pela sétima vez consecutiva, para a liderança do Democratas na Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo é reflexo do seu excelente trabalho que vem realizando durante os anos que vem se dedicando como Líder do DEM, como Legislador em nosso estado e de sua fidelidade ao Partido que abraçou.

Destacamos que este grande Parlamentar é um autêntico representante da população e tem dedicado sua vida pública a legislar com compromisso, lealdade, transparência e imparcialidade, visando sempre o bem estar comum e a melhoria de vida de todos os paulistas.

À vista do exposto, a Câmara Municipal de Assis, através dos legítimos representantes da comunidade, congratula-se com o Deputado Estadual *Estevam Galvão de Oliveira* e o aplaude efusivamente por ter assumido pela sétima vez consecutiva a liderança do Democratas na Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo.

Que do deliberado seja dado ciência ao homenageado, manifestando o reconhecimento do Legislativo Municipal, em especial deste Vereador.

SALA DAS SESSÕES, 25 de março de 2013.

JOÃO DA SILVA FILHO - TIMBA Vereador – DEM